

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.0702.002

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 01/2022** referente à *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando futuras e eventuais aquisições parceladas de medicamentos destinados a atender as necessidades da Assistência Farmacêutica vinculada ao Fundo Municipal de Saúde deste município, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, ANEXO I do Edital, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30.000,00	UN	LANCETA DESCARTÁVEL PARA A COLETA DE SANGUE CAPILAR AGULHA 21 A 23 G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PLÁSTICO COM DISPARO ATIVADO POR CONTATO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA NR 32).	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	5,26%	R\$ 0,01
2	50.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO NO CORPO DA SERINGA. ESCALA GRADUADA DE 1 EM 1 UNIDADE SEM ESPAÇO MORTO. AGULHA FIXA DE 8 MM DE COMPRIMENTO E 0,30 MM DE DIÂMETRO. CAPACIDADE DA SERINGA 50 UNIDADES. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. INDICAR Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA. ENVIAR AMOSTRA.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	R\$ 1,02	R\$ 51.000,00	75,49%	R\$ 0,77
3	100.000,00	UN	TIRAS REAGENTE PARA MONITORAMENTO DA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS,OU QUALQUER OUTRA MARCA,DESDE QUE SEJA FORNECIDO PELA EMPRESA VENCEDORA O APARELHO PARA TODOS OS PACIENTES CADASTRADOS,SEM ÔNUS PARA O MUNICÍPIO.	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,46	R\$ 46.000,00	R\$ 0,74	R\$ 74.000,00	37,84%	R\$ 0,28
4	400,00	UN	APARELHO PARA MONITORAMENTO DA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM TIRA REAGENTE DE MARCA ON CALL PLUS.	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00	R\$ 76,40	R\$ 30.560,00	59,42%	R\$ 45,40
5	40.000,00	CP	POLIVITAMÍNICO (VITAMINAS A, VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINA C, VITAMINA D, VITAMINA E, VITAMINA K) FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO	VITAMED	VITAMED	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00	R\$ 0,32	R\$ 12.800,00	87,50%	R\$ 0,28
6	300,00	FR	POLIVITAMÍNICO (VITAMINAS A, VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINA C, VITAMINA D, VITAMINA E, VITAMINA K) FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ORAL FRASCO ENTRE 100 E 120 ML	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 2,89	R\$ 867,00	R\$ 6,13	R\$ 1.839,00	52,85%	R\$ 3,24
13	700,00	FR	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, 10 MG/ML FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 7,41	R\$ 5.187,00	R\$ 9,12	R\$ 6.384,00	18,75%	R\$ 1,71
14	60.000,00	CP	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA 500 MG + 30 MG FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,42	R\$ 25.200,00	R\$ 0,73	R\$ 43.800,00	42,47%	R\$ 0,31
15	12.000,00	CP	SECNIDAZOL FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO 1G	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00	R\$ 1,50	R\$ 18.000,00	26,67%	R\$ 0,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	600,00	FR	SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO ORAL- GOTAS FRASO COM 15 ML	PRATI	PRATI	R\$ 1,62	R\$ 972,00	R\$ 2,92	R\$ 1.752,00	44,52%	R\$ 1,30
21	350,00	FR	LIDOCAÍNA 20MG/G FORMA FARMACÊUTICA GEL	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 2,30	R\$ 805,00	R\$ 5,30	R\$ 1.855,00	56,60%	R\$ 3,00
23	350,00	BS	COLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6 UI + 1% FORMA FARMACÊUTICA POMADA, BISNAGA COM 30G	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 13,75	R\$ 4.812,50	R\$ 40,46	R\$ 14.161,00	66,02%	R\$ 26,71
27	350,00	BS	LIDOCAÍNA FORMA FARMACÊUTICA GEL 20 MG/G BISNAGA C/30 G	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 2,29	R\$ 801,50	R\$ 5,30	R\$ 1.855,00	56,79%	R\$ 3,01
31	400,00	BS	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G FORMA FARMACÊUTICA POMADA, BISNAGA C/30 G	PRATI	PRATI	R\$ 4,33	R\$ 1.732,00	R\$ 9,26	R\$ 3.704,00	53,24%	R\$ 4,93
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	50,83%		R\$ 135.933,00
						R\$ 131.477,00		R\$ 267.410,00			

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	6.000,00	CP	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO	TEUTO	GENERICO	R\$ 0,12	R\$ 720,00	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00	70,73%	R\$ 0,29
9	4.000,00	CP	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO, CONCENTRAÇÃO 150 MG FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO	ranbaxr	SIMILAR	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00	R\$ 4,34	R\$ 17.360,00	51,61%	R\$ 2,24
10	7.000,00	CP	BACLOFENO 10 MG FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO	TEUTO	SIMILAR	R\$ 0,14	R\$ 980,00	R\$ 0,56	R\$ 3.920,00	75,00%	R\$ 0,42
20	5.000,00	CP	DIMENIDRINATO, DOSAGEM 100 MG FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO	TAKEDA	SIMILAR	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00	0,00%	R\$ 0,00
26	350,00	BS	HIDROGEL SEM ALGINATO BISNAGA C/30 G	MEGALABS	SIMILAR	R\$ 58,10	R\$ 20.335,00	R\$ 59,29	R\$ 20.751,50	2,01%	R\$ 1,19
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	28,63%		R\$ 14.056,50
						R\$ 35.035,00		R\$ 49.091,50			

Fornecedor : L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - 35.250.918/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	12.000,00	CP	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO DE, 5 MG FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO	GLOBO	GENERICO	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00	58,54%	R\$ 0,24
12	14.000,00	CP	DOMPERIDONA 10 MG FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO	E.M.S	GENERICO	R\$ 0,09	R\$ 1.260,00	R\$ 0,89	R\$ 12.460,00	89,89%	R\$ 0,80
16	600,00	FR	SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 30 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 30 ML	E.M.S	GENERICO	R\$ 10,49	R\$ 6.294,00	R\$ 12,60	R\$ 7.560,00	16,75%	R\$ 2,11
19	36.000,00	CP	DIOSMINA+ HESPERIDONA 450 MG FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO	CIMED	CIMED	R\$ 0,59	R\$ 21.240,00	R\$ 0,89	R\$ 32.040,00	33,71%	R\$ 0,30
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	45,89%		R\$ 26.146,00
						R\$ 30.834,00		R\$ 56.980,00			

Fornecedor : CENUTRI COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP - 26.605.573/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	350,00	BS	CURATIVO, TIPO: BARREIRA PROTETORA CREME C/60 G	Coloplast A/S - Dinamarca	Creme Barreira 60ml (4720)	R\$ 83,00	R\$ 29.050,00	R\$ 83,40	R\$ 29.190,00	0,48%	R\$ 0,40
25	350,00	BS	HIDROGEL COM ALGINATO BISNAGA C/30 G	Coloplast A/S - Dinamarca	Purilon 25g (3903)	R\$ 46,49	R\$ 16.271,50	R\$ 46,49	R\$ 16.271,50	0,00%	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,31%	R\$ 140,00
							R\$ 45.321,50		R\$ 45.461,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 242.667,50	R\$ 418.943,00	42,08%	176.275,50

Boquim - Sergipe, 25 de Fevereiro de 2022

GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA
PREGOEIRA